
 

COMUNE DI GIZZERIA 
88040 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0968.403045/403321 

– fax 0968.403749 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio n. 2 
Pubblica Istruzione – Servizi Sociali – Cultura 

Copia 
 

 

Reg. Gen. N. 162 

Del 23/03/2023 
N. 30 

 

Oggetto: Riconoscimento Contributo economico a famiglia disagiata. 

Impegno e liquidazione di spesa. 

 

L’anno Duemila ventitré il giorno 23 (ventitré) del mese di marzo nella sede Comunale, sita in Via 

Albania, 

Il Responsabile del Servizio 

(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 
Visto il decreto sindacale decreto sindacale n. 06 del 02/01/2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali - Servizi n. 1 e n. 2; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 

126/2014; 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

- Visto il D.Lgs. n. 

165/2001; 

- Visto lo statuto comunale; 

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi;Visto il regolamento comunale di contabilità; 

- Visto il regolamento comunale dei contratti; 

- Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Premesso che è pervenuta a questo Ente richiesta di un contributo economico da parte di una famiglia che 

versa in disagiate condizioni economiche, i cui dati per la privacy, non sono riportati ma custoditi in atti; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 46 del 16/03/2023 con la quale è stata accolta l’istanza suddetta e si è dato 

indirizzo al Responsabile del Servizio n. 2 affinché predisponga tutti gli atti necessari ad impegnare la somma 

di € 500,00 a favore della famiglia di cui sopra; 

 

Richiamati i seguenti atti: 
- Delibera di Giunta comunale n. 109 del 23/06/2022 di approvazione del piano triennale anticorruzione 2022/2024; 

- Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 27/06/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024; 

- Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 27/06/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 

2022 - 2024; 

- la deliberazione della G.C. n.  134 del 01/08/2022 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti dell’art. 169, comma 

3del D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022 unificato al programma triennale per la performance; 

- Visto il D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il D. Lgs. 165/2001; 

- Visto il CCNL dei dipendenti degli Enti Locali; 
 

 

 



DETERMINA 

 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

 
Di prendere atto della delibera di G.C. n. 46 del 16/03/2023 con la quale è stata accolta l’istanza 

suddetta e si è dato indirizzo al Responsabile del Servizio n. 2 affinchè predisponga tutti gli atti 

necessari ad impegnare la somma di € 500,00 a favore della famiglia di cui in premessa; 

 

Di impegnare la somma di €   500,00 imputandola sul Cap. 1899 del corrente bilancio; 

 

Di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1899 Descrizione  

Creditore omissis 

Causale Contributo economico 

Importo € 500,00     

 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica: 

 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante 

e sostanziale; 

 

Di liquidare la somma di € 500,00 imputata sul Cap. 1899 del corrente bilancio a favore della 

famiglia di cui sopra; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs n. 33/2013; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

- All’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- All’ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 



3  

 



4  

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 

Gizzeria, lì 23/03/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del D.lgs 

18/08/2000, n° 267 

 

 

Gizzeria, lì 23/03/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

 

 

 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 
Il Segretario Comunale 

F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

 

Copia Conforme all’originale 
 

Gizzeria, lì 23/03/2023  

 
Il Segretario Comunale 

( Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 


